“2025糖尿病中青年医师研究项目”
课题申请书
课题名称：________________

申请人：________________

依托单位：_______________

填报时间：________年____月____日
填写说明[image: image1.wmf][

请认真阅读本填写说明并完整如实填写申请表各项内容，实事求是，逐条认真填写，文字表达明确严谨，字迹清晰易辩。
使用字体统一为仿宋，字号为四号，页面不够处可另外加页。
申请书中外来语要同时用原文和中文表达。第一次出现的缩略词，须注明中外文全称，再出现同一词时可以使用缩写。
申请表中必须填写申报课题摘要和资助经费使用明细表。
请在申请书“依托单位”处加盖公章。
请将申请表于2025年7月6日24时前发送至项目dbresearch@bqejjh.org.cn，邮件请注明“2025糖尿病中青年医师研究项目-申报人姓名-单位”。

     联系人：肖老师  联系电话：13161131005。

本项目仅支持基础研究方面的课题（不支持动物相关研究）。
研究课题必须在2026年11月30日前提交研究课题结题报告。

一、申请人基本信息
	申 请 人 信 息
	姓    名

	性    别

	出生年月

	专业领域

	职    称

	学    位

	电    话

	电子邮箱

	工作单位

	所在科室

	通讯地址

	已承担科研项目

	已获得科研成果

	依托单位信息
	单位名称

	单位地址

	联 系 人

	电话

	电子邮箱

	课题组成员信息
	姓名
	性别
	工作单位
	职称
	项目职责

二、申请书情况
（一）项目摘要
	课题基本信息
	课题名称

	研究类别
别属性

	研究期限
	x年
	申请经费

	项目简介
（500字以内）

	关键词
（不超过5个）

（二）研究方案
	1、立项依据(项目背景)
（包括国内外研究现状分析、当前需要解决的主要问题及创新点）
2、研究内容
（研究目标、研究内容和拟解决的问题）
3、方法与技术路线
（采用的研究方法和研究步骤、技术路线及可行性分析）
4、预期目标
（研究工作的预期结果和验收形式）
5、进度安排
（总体计划和年度计划指标）

三、经费预算分类细目（根据课题需求选择填写）
	科目
	经费预算（万元）
	备注

	1. 科研业务费

	（1）调研

	（2）学术交流及发表论文

	（3）查新检索

	（4）业务资料印刷

	（5）专业软件

	（6）其他

	2. 实验费

	（1）实验材料费（包含实验、试剂、其他耗材）

	（2）检查

	（3）医院制剂

	（4）其他

	3. 仪器设备使用费

	（1）

	4. 合作交流费

	（1）

	5. 科研协作费

	（1）

	6. 劳务费

	7. 科研管理费

	（1）评估验收

	（2）课题管理

	其他

	合计

具体支出可参照依托单位科研支出相关制度

四、申请承诺
（一）科研诚信承诺
	本人在此郑重承诺：严格遵守中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》规定，所申报材料和相关内容真实有效，不存在违背科研诚信要求的行为，在课题申请、评审和执行全过程中，恪守职业规范和科学道德，遵守评审规则和规则纪律。
我保证如果获得资助，我与本课题组成员将严格遵守该项目的有关规定，切实保证研究工作时间，认真开展工作，按时报送有关材料，及时报告重大情况变动，并接受检查与监督。
申请人：
                                      年   月   日

（二）依托单位意见
	我单位同意承担上述项目课题研究，将保证提供研究实施所需的条件，严格遵守各项规定并予以监督。
                                      单位或部门（盖章）
                                      年   月   日

附件：基础实验设计关键清单

	主题
	编号
	清单条目

	题目与摘要
	1a
	题目与摘要中有明确的实验类型，说明，要有明确目的

	题目与摘要
	1b
	结构化摘要：设计，方法，结果，结论

	简介部分
	2a
	科学背景，研究的理由

	简介部分
	2b
	研究目的，以及研究假说

	实验设计
	3
	a.描述试验设计（比如平行、析因）包括每组的分配比率；
b.对研究开始后方法上的重要改变进行解释

	实验对象
	4
	a. 研究水平（整体动物、离体器官、组织、细胞等）；
b. 实验对象种属（动物/细胞类型等）；
c. 实验对象情况（如动物的年龄、体重、性别及健康状况等）

	干预
	5
	详述每组干预的细节（以便其它研究者的复制）及实际实施情况，包括了实施时间和实施方式

	结局指标
	6
	a.明确定义预先指定的首要和次要结局变量，包括了如何和何时进行评价；
b.如果在实验开始后对结局变量进行修改，必须说明原因

	样本量
	7
	如何确定样本量；

	随机化
	8-10
	序列产生；分配遮蔽；实施

	盲法
	11
	a.若使用了盲法，需指明谁是干预的被盲者（例如受试者、干预给予者、结果评价者）以及如何设盲；
b.如若涉及，描述每组干预的相似性

	统计学方法
	12
	a.用于比较组间主要和次要结局的统计学方法；
b.附加分析的统计学方法，比如亚组分析和校正分析

	详细基线资料
	13
	有详细，规范的数据记录患者详细的基线资料

	结局
	14a
	主要终点

	14b
	次要终点

	辅助分析
	15
	报告所有其它进行的分析，包括亚组分析和校正分析说明哪些是预先设定的，哪些是探索性的

2

_1234567890.unknown